
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 489

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 46 DEL 06-06-2019

OGGETTO: Concessione permesso al dipendente a tempo determinato matricola 526
ai sensi dell'art. 33, comma 3, della legge 5 febbraio 1992, n. 104.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento - degli Enti
Locali;
- l’art. 34 dello Statuto del Comune;
- l’art. 91 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
- l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 37 comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/16;
- il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
- il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30/06/2018 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2018-2020;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- il Decreto Sindacale n.13/2019 con il quale sono stati nominati:

- il dott. Bizzoca Gabriele - Responsabile del Sett. I: Affari Generali -
Personale;
- il dott. Antonio Preite  - di Responsabile del Settore III- Ragioneria;

VISTA la richiesta effettuata in data 20.05.2019 dal dipendente a tempo determinato
matricola 526 ed assunto al protocollo in pari data al n. 7023, con la quale richiede, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 33, comma 3, della legge 5 febbraio 1992, n. 104, un permesso per
assistere la madre con invalidità;

CONSIDERATO che il suddetto dipendente ha richiesto di usufruire dei permessi a giorni;

VISTO il certificato di handicap grave rilasciato dall’Azienda Unità Sanitaria Locale di Rieti
in data 21.02.2018 e relativo alla madre, giudizio rivedibile a febbraio 2020;

VISTO l’art. 24 della legge 183 del 04/11/2010 che ha modificato le modalità di fruizione dei
permessi di cui all’art. 33, comma 3, della legge 104/1992 per assistere persone in situazione
di handicap grave;



VISTA la circolare esplicativa n. 13/2010, emanata dalla Presidenza del Consiglio dei
Ministri – Ministero per la pubblica amministrazione e per l’innovazione, in collaborazione
con il Ministero del lavoro e delle politiche sociali e le altre amministrazioni istituzionalmente
interessate alla materia;

VISTA la vigente normativa in materia;

DETERMINA

1°) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2°) di autorizzare il dipendente matricola 526 ad usufruire n. 3 giorni di permesso mensile,
per assistere la madre;

3°) lo stesso, salve dimostrate situazioni d’urgenza, dovrà comunicare al Responsabile del
Settore competente, ed all’Ufficio personale, entro il 5 di ogni mese, i giorni in cui si
assenterà dal servizio con riferimento all’intero arco temporale del mese;

4°) di precisare che i permessi non potranno essere cumulati con quelli di un altro mese,
qualora non fossero usufruiti completamente;

5°) di comunicare il presente atto all’interessato ed alle OO.SS.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Gabriele Bizzoca

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 06-06-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-06-2019 REG. 885

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Gabriele Bizzoca


